
____  __PRESIDENZA____  
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO le leggi  ed il regolamento sulla contabilità dello Stato;
VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978, n. 2;
VISTO il Decreto legislativo n.1, promulgato dal Presidente della Repubblica in data  2

gennaio 2018, e pubblicato sulla G.U. n. 17 del 22 gennaio 2018, intitolato
Codice della protezione civile;

VISTO l’art. 108 del D.lvo 31 marzo 1998, n. 112;
VISTA la  legge  regionale  31  agosto  1998,  n.14  e  successive  modifiche  ed

integrazioni, Norme in materia di protezione civile” e ss.mm.ii.;
VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10,  concernente  la  disciplina  del

personale regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii ed
in  particolare  l’art.7,  che  disciplina  i  compiti  dei  Dirigenti  di  strutture  di
massima dimensione;

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19,  recante  “Norme  per  la
riorganizzazione  dei  Dipartimenti  Regionali.  Ordinamento  del  Governo  e
dell'Amministrazione  della  Regione” e  relativo  regolamento  di  attuazione
emanato con decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009 , n.12 e
ss.mm.ii;

VISTO L'ART. 71, COMMA 3, L.n. 133/08 relativo alle assenze per malattia e
per  permesso  retribuito  dei  dipendenti  delle  pubbliche
amministrazioni;

VISTO il  D.lgs.  23  giugno  2011 n.  118   e  ss.mm.ii.  concernente  “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTA La Circolare n. 2 del 26 gennaio 2015, prot. n. 3556, con cui il Servizio
Vigilanza del Dipartimento Bilancio e Tesoro impartisce direttive in merito alla
“nuova disciplina della gestione della spesa introdotta con l'Armonizzazione a
decorrere dall'1 gennaio 2015”;

VISTA la  legge  22/02/2019,  n.  1. "Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per
l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la legge 22/02/2019, n. 2 che approva il bilancio di previsione della Regione
Siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  75  del  26/02/2019  con  la  quale  viene
approvato, in attuazione delle previsioni contenute nell'allegato 4/1- 9.2 del
decreto  legislativo  23/06/2011,  n.  118  e  sue  modifiche  e  integrazioni,  il
Documento tecnico di accompagnamento;

VISTO il  D.D.G. n. 1774 del 28/12/2018 con il  quale veniva impegnata la somma
complessiva  di  €  3.186,93  esente  I.V.A.  ai  sensi  del  DPR  n.  633/72,  nei
confronti delle Aziende Sanitarie della Sicilia di Agrigento, Caltanissetta, Enna,
Messina, Palermo, Siracusa e Trapani, a valere  sul capitolo spesa  116502,
“Spese per accertamenti sanitari”  rubrica  4 DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA
PROTEZIONE  CIVILE  ESERCIZIO  FINANZIARIO  2018 del Bilancio della Regione

D.D.G. n.____________del_________________
DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CARTELLA DI PAGAMENTO N.29620190002156147000 – RISCOSSIONE SICILIA S.P.A.

Luigi.Deluca
Font monospazio
121

Luigi.Deluca
Font monospazio
26.4.2019



VISTO il rilievo n. 463 del 10/01/2019 della Ragioneria Centrale della Presidenza; 
VISTO   Il D.D.G.n. 34 del 19/03/2019 che dispone l'annullamento del D.D.G. n. 1774

del 28/12/2018;
VISTA la  circolare  n.11  del  25/05/2018  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro

“Abrogazione della Tesoreria Unica Regionale” prevista dall'art. 21 della legge
di stabilità regionale n. 8 del 05/05/2018;

VISTA la circolare n. 19 del 24/10/2018 “Tesoreria Unica” che prevede per gli Enti
Regionali l'utilizzo della modalità di pagamento 12 “Girofondi”;

VISTA la nota prot. n. 6220 del 26/03/2019 con la quale il Servizio Riscossione del
Dipartimento Regionale delle  Finanze trasmette la cartella  di  pagamento n.
29620190002156147000 di Riscossione Sicilia  S.p.A, relativa alla  fattura n.
182/10/QE emessa dall'ASP di Caltanissetta dell'importo pari ad € 889,64, cui
aggiungere  €  57,62 di  oneri  di  riscossione per  un totale  complessivo  di  €
947,26;

VISTA la disponibilità sul capitolo 116502 “Spese per accertamenti sanitari (spese
obbligatorie etc….)” della rubrica 4 – Dipartimento Regionale della Protezione
Civile;

CONSIDERATO   che comunque permane l'obbligazione nei confronti dell'ASP di Caltanissetta
per il servizio prestato;

RITENUTO pertanto  di dover procedere all’impegno e alla contestuale liquidazione della
somma complessiva di € 947,26 per la liquidazione della suddetta cartella di
pagamento;

DECRETA

ART. 1 Per le finalità espresse  in  premessa è impegnata,  per l’esercizio finanziario in corso
sul capitolo 116502 “Spese per accertamenti sanitari (spese obbligatorie etc….)” della
rubrica 4- Dipartimento Regionale della Protezione Civile- la somma complessiva di €.
947,26 esente  da  I.V.A., finalizzata  al  pagamento  della  cartella  esattoriale  di
Riscossione Sicilia S.p.A., indicate con il codice  U.1.03.02.18.001 del Piano dei conti
finanziario del DRPC.

ART. 2 E'  liquidata la cartella esattoriale di cui sopra, per l'importo complessivo di €  947,26,
mediante l’emissione di apposito mandato di pagamento in favore di Riscossione Sicilia
S.p.A.  in  modalità  “Girofondi”,  con  imputazione  della  spesa  nel  corrente  esercizio
finanziario.                            

ART. 3 Il presente Decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art.68 co.5 della l.r.21/2014, come
sostituito  dall’art.98  co.6  della  l.r.09/2015,  per  esteso  sul  sito  istituzionale  della
Regione  siciliana  entro  7  giorni  dall’emissione  a  pena  di  nullità  dell’atto  e  sarà
trasmesso alla ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di competenza.

        
            l'Istruttore Direttivo                                       
                (Pietro Fregapane)

 
         Il Dirigente dell'Area 1                                       
                (Maurizio Cimino)

                

IL DIRIGENTE GENERALE
CAPO DEL DIPARTIMENTO

F O T I

D.D.G. n.____________del_________________
DECRETO DI INPEGNO E LIQUIDAZIONE CARTELLA DI PAGAMENTO N. 29620190002156147000 – RISCOSSIONE SICILIA S.P.A. 


		2019-04-16T11:08:25+0200
	MAURIZIO CIMINO


		2019-04-26T12:28:11+0200
	CALOGERO FOTI




